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1.  INLEIDING 
 
 
Onlangs heeft Onderzoek & Statistiek de uitkomsten van de prognose van het aantal leerlin-
gen aan elk van de (41) Zoetermeerse scholen voor (gewoon) basisonderwijs in de jaren 
2013-2033 gepubliceerd.1 
 
Op verzoek van de directie Stad (afdeling Vastgoedbedrijf Zoetermeer) heeft Onderzoek & 
Statistiek een tweede scenario van de prognose doorgerekend. 
 
Dit nieuwe scenario verschilt slechts op één punt van het vorige, namelijk alleen met betrek-
king tot de veronderstelde ontwikkeling van de woningvoorraad in de jaren 2013 t/m 2032. In 
het oorspronkelijke scenario (verder scenario 1 genoemd) is deze ontwikkeling gelijk gesteld 
aan de groene projecten uit de Woningbouwplanning 2013.2 Als deze allemaal worden gere-
aliseerd worden er de komende jaren 1.673 nieuwe woningen opgeleverd en worden er geen 
woningen aan de bestaande voorraad onttrokken. Waar en wanneer de woningen worden 
opgeleverd staat in bijlage 1. 
 
Voor het nieuwe scenario (scenario 2) is aangenomen dat alle projecten (dus niet alleen de 
groene maar ook de oranje en de rode) uit de Woningbouwplanning 2013 in de prognosepe-
riode worden gerealiseerd. Dat betekent dat de woningvoorraad met 1.851 woningen extra 
wordt uitgebreid, dus in totaal met 3.524. Zie daarvoor ook de bijlagen 2, 3 en 4. 
 
Deze notitie bevat de uitkomsten van scenario 2 voor de drie basisscholen in de buurt Palen-
stein: de Meerburgh hoofdvestiging, de Achtsprong en de Jacobsvlinder. Ter vergelijking zijn 
ook de uitkomsten van het eerste scenario opgenomen. En tevens de (totaal-)uitkomsten van 
de overige 38 scholen. Zie hoofdstuk 4. 
Hoofdstuk 2 geeft de toekomstige ontwikkeling van de woningvoorraad en hoofdstuk 3 de 
vooruitberekende omvang van de basisgeneratie basisonderwijs (dat is het aantal 4 t/m 11 
jarigen plus 30% van de 12 jarigen). 
Voor een summiere beschrijving van de gehanteerde methodiek en de (overige) aannames 
wordt verwezen naar hoofdstuk 2 van het in voetnoot 1 genoemde rapport. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 Zie ‘Prognose basisonderwijs Zoetermeer 2013-2033’, 18 juli 2013, Onderzoek & Statistiek. 

 
2
 De projecten zijn in de woningbouwplanning ingedeeld naar hardheid in drie categorieën: groen, oranje of rood. 

Deze indeling is gebaseerd op de volgende criteria: 
  1. Project staat op de agenda; 
  2. Juridisch/planologische status is geregeld; 
  3. Middelen zijn beschikbaar; 
  4. Markttechnisch en maatschappelijke haalbaar; 
  5. Tijdstip van realisering/oplevering; 
  6. Akkoord ambtelijk opdrachtgever. 
Wanneer aan de criteria 1 t/m 4 is voldaan, valt een project in de categorie ‘groen’. Dit is vergelijkbaar met de 
oude indeling ‘hard’. Voor de ‘oranje’ projecten geldt dat deze niet voldoen aan alle criteria 1 t/m 4, de criteria 5 
en 6 wegen mee in de beoordeling. De ‘rode’ projecten betreffen zachte plannen. 
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2.  WONINGVOORRAAD 
 
 
Zowel in scenario 1 als in scenario 2 neemt het aantal woningen in Palenstein in de progno-
seperiode toe. De toename is in het tweede scenario kleiner dan in het eerste. Dit in tegen-
stelling tot de rest van Zoetermeer. Daar is de toename van de woningvoorraad in scenario 2 
juist groter dan in scenario 1. Zie verder tabel 2.1. 
 
 
Tabel 2.1 Woningvoorraad in 2013 (waargenomen) en in 2014 t/m 2033 (prognose), naar scenario en naar buurt, per 1 januari.  

 Buurt  

 Palenstein Overige buurten Zoetermeer 

 
 

Jaar 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

2013 2.831 2.831 0 51.060 51.060 0 53.891 53.891 0 

2014 2.876 2.876 0 51.280 51.280 0 54.156 54.156 0 

2015 2.897 2.897 0 51.569 51.631 62 54.466 54.528 62 

2016 2.994 2.609 -385 51.746 52.062 316 54.740 54.671 -69 

2017 2.994 2.685 -309 52.048 52.868 820 55.042 55.553 511 

2018 2.994 2.685 -309 52.154 53.379 1.225 55.148 56.064 916 

2019 3.012 2.918 -94 52.264 53.634 1.370 55.276 56.552 1.276 

2020 3.012 2.595 -417 52.406 53.900 1.494 55.418 56.495 1.077 

2021 3.012 2.776 -236 52.539 54.621 2.082 55.551 57.397 1.846 

2022 3.012 2.776 -236 52.542 54.629 2.087 55.554 57.405 1.851 

2023 3.012 2.776 -236 52.549 54.636 2.087 55.561 57.412 1.851 

2024 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2025 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2026 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2027 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2028 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2029 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2030 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2031 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2032 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

2033 3.012 2.776 -236 52.552 54.639 2.087 55.564 57.415 1.851 

 



3  
 

3.  BASISGENERATIE 
 
 
In elk van de prognosejaren 2016 t/m 2033 is de omvang van de basisgeneratie basisonder-
wijs in de buurt Palenstein in scenario 2 kleiner dan in scenario 1. Dit in tegenstelling tot de 
rest van Zoetermeer. Daar is die omvang in scenario 2 juist groter dan in scenario 1. Zie ver-
der tabel 3.1. 
 
 
Tabel 3.1 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in 2013 (waargenomen) en in 2014 t/m 2033 (prognose), naar scenario en  
                naar buurt, per 1 januari.  

 Buurt  

 Palenstein Overige buurten Zoetermeer 

 
 

Jaar 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

2013 683 683 0 11.112 11.112 0 11.795 11.795 0 

2014 740 740 0 11.092 11.092 0 11.832 11.832 0 

2015 786 786 0 11.098 11.112 14 11.884 11.898 14 

2016 835 730 -105 11.178 11.222 44 12.013 11.952 -61 

2017 854 767 -87 11.297 11.422 125 12.151 12.189 38 

2018 864 775 -89 11.306 11.502 196 12.170 12.277 107 

2019 887 858 -29 11.347 11.559 212 12.234 12.417 183 

2020 904 772 -132 11.422 11.647 225 12.326 12.419 93 

2021 917 841 -76 11.402 11.748 346 12.319 12.589 270 

2022 926 850 -76 11.322 11.682 360 12.248 12.532 284 

2023 926 854 -72 11.251 11.613 362 12.177 12.467 290 

2024 933 854 -79 11.123 11.489 366 12.056 12.343 287 

2025 950 872 -78 10.997 11.368 371 11.947 12.240 293 

2026 961 882 -79 10.889 11.254 365 11.850 12.136 286 

2027 966 886 -80 10.778 11.138 360 11.744 12.024 280 

2028 969 894 -75 10.661 11.013 352 11.630 11.907 277 

2029 970 896 -74 10.538 10.884 346 11.508 11.780 272 

2030 972 897 -75 10.415 10.754 339 11.387 11.651 264 

2031 970 893 -77 10.302 10.629 327 11.272 11.522 250 

2032 964 892 -72 10.199 10.526 327 11.163 11.418 255 

2033 957 885 -72 10.113 10.428 315 11.070 11.313 243 
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4.  AANTAL LEERLINGEN 
 
 
In elk van de prognosejaren 2016 t/m 2033 is het aantal leerlingen op de drie basisscholen in 
Palenstein samen in scenario 2 kleiner dan in scenario 1. Dit in tegenstelling tot het (totaal) 
aantal leeringen op de overige 38 Zoetermeerse basisscholen. Dat aantal is, op een enkel 
jaar na, in scenario 2 juist groter dan in scenario 1. Zie verder tabel 4.1 en de grafieken 4.1 
en 4.2. 
 
 
Tabel 4.1 Aantal leerlingen op de Zoetermeerse basisscholen in 2013 (waargenomen)*) en in 2014 t/m 2033 (prognose), naar  
                scenario en naar buurt, per 1 januari.  

 De scholen in:  

 Palenstein Overige buurten Zoetermeer 

 
 

Jaar 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

2013 420 420 0 10.671 10.671 0 11.091 11.091 0 

2014 446 446 0 10.676 10.676 0 11.122 11.122 0 

2015 471 471 0 10.696 10.711 15 11.167 11.182 15 

2016 497 445 -52 10.790 10.786 -4 11.287 11.231 -56 

2017 509 472 -37 10.909 10.981 72 11.418 11.453 35 

2018 515 478 -37 10.917 11.055 138 11.432 11.533 101 

2019 528 522 -6 10.965 11.138 173 11.493 11.660 167 

2020 537 481 -56 11.039 11.188 149 11.576 11.669 93 

2021 545 519 -26 11.025 11.304 279 11.570 11.823 253 

2022 551 523 -28 10.952 11.245 293 11.503 11.768 265 

2023 551 527 -24 10.881 11.183 302 11.432 11.710 278 

2024 555 527 -28 10.762 11.064 302 11.317 11.591 274 

2025 564 537 -27 10.655 10.956 301 11.219 11.493 274 

2026 570 543 -27 10.555 10.856 301 11.125 11.399 274 

2027 572 545 -27 10.453 10.747 294 11.025 11.292 267 

2028 574 549 -25 10.347 10.630 283 10.921 11.179 258 

2029 574 550 -24 10.234 10.515 281 10.808 11.065 257 

2030 576 549 -27 10.121 10.396 275 10.697 10.945 248 

2031 574 548 -26 10.014 10.281 267 10.588 10.829 241 

2032 570 546 -24 9.918 10.180 262 10.488 10.726 238 

2033 566 542 -24 9.831 10.089 258 10.397 10.631 234 

 
  *) De aantallen per 1 januari 2013 zijn niet precies bekend. Ze zijn daarom gelijk gesteld aan de  waargenomen (CFI-)aantallen 
      per 1 oktober 2012. 
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(prognose), naar scenario, per 1 januari.

 
 
 

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

'13 '14 '15 '16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23 '24 '25 '26 '27 '28 '29 '30 '31 '32 '33

Scenario 1

Scenario 2

Grafiek 4.2 Aantal leerlingen op DE 38 SCHOLEN BUITEN PALENSTEIN in 2013 (waargenomen) en in 2014 t/m 2033 
(prognose), naar scenario, per 1 januari.

 
 
 
Wat geldt voor de drie scholen samen blijkt ook te gelden voor elk apart: volgens tabel 4.2 is 
het aantal leerlingen van elk van de drie scholen volgens scenario 2 in de gehele prognose-
periode kleiner dan of hooguit gelijk aan dat volgens scenario 1. Zie ook de grafieken 4.3, 4.4 
en 4.5. 
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Tabel 4.2 Aantal leerlingen op de drie basisscholen in Palenstein in 2013 (waargenomen)*) en in 2014 t/m 2033 (prognose),  
                naar scenario en naar school, per 1 januari.  

 Meerburgh hoofdvestiging Achtsprong Jacobsvlinder 

 
 

Jaar 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

 
 

Scenario 1 

 
 

Scenario 2 

Scenario 2 
minus 

scenario 1 

2013 175 175 0 125 125 0 120 120 0 

2014 189 189 0 130 130 0 127 127 0 

2015 199 199 0 138 138 0 134 134 0 

2016 210 189 -21 146 128 -18 141 128 -13 

2017 215 199 -16 149 136 -13 145 137 -8 

2018 217 202 -15 151 138 -13 147 138 -9 

2019 222 219 -3 155 152 -3 151 151 0 

2020 226 203 -23 157 137 -20 154 141 -13 

2021 229 218 -11 159 149 -10 157 152 -5 

2022 231 219 -12 161 150 -11 159 154 -5 

2023 230 220 -10 161 151 -10 160 156 -4 

2024 232 220 -12 162 150 -12 161 157 -4 

2025 235 223 -12 164 153 -11 165 161 -4 

2026 237 225 -12 166 155 -11 167 163 -4 

2027 237 226 -11 167 155 -12 168 164 -4 

2028 238 227 -11 167 156 -11 169 166 -3 

2029 237 227 -10 167 156 -11 170 167 -3 

2030 237 226 -11 168 156 -12 171 167 -4 

2031 237 225 -12 167 156 -11 170 167 -3 

2032 235 224 -11 166 155 -11 169 167 -2 

2033 233 222 -11 165 154 -11 168 166 -2 

 
  *) De aantallen per 1 januari 2013 zijn niet precies bekend. Ze zijn daarom gelijk gesteld aan de  waargenomen (CFI-)aantallen 
      per 1 oktober 2012. 
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Grafiek 4.4 Aantal leerlingen ACHTSPRONG in 2013 (waargenomen) en in 2014 t/m 2033 (prognose),
naar scenario, per 1 januari.
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Bijlage 1.  
De aantallen, volgens de groene projecten, toe te voegen en te onttrekken woningen  
(plus de saldi) in de prognoseperiode, naar jaar en naar prognosegebied. 
 
A. Aantal toe te voegen woningen volgens de groene projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 12  0 14  0  0  0  0  0  0  0  0  0 26 

Stadscentrum  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Palenstein 45 21 97  0  0 18  0  0  0  0  0  0 181 

Driemanspolder  0 69  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 69 

Meerzicht-West  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Meerzicht-Oost  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Buytenwegh  0 27  0 20  0  0  0  0  0  0  0  0 47 

De Leyens  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Seghwaert-Zuid-West  0 40  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 40 

Seghwaert-Noord-Oost  0  0 25  0  0  0  0  0  0  0  0  0 25 

Noordhove-West  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Noordhove-Oost 12 6 19 10 21 13 5 6  0 4  0  0 96 

Rokkeveen-West  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Rokkeveen-Oost  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Oosterheem-Zuid-West 92 147 76 209 41 97 3 3 3 3 3  0 677 

Oosterheem-Noord-Oost 103  0 43 63 44  0 134 124  0  0  0  0 511 

Industrie- en Buitengebied  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 1 

Totaal 265 310 274 302 106 128 142 133 3 7 3  0 1.673 

 
 
B. Aantal te onttrekken woningen volgens de groene projecten 
 
 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stadscentrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Palenstein 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Driemanspolder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
-vervolg- 
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Bijlage 1.  -vervolg- 
 
C. Saldo aantal toe te voegen woningen minus aantal te onttrekken woningen volgens de groene projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 12  0 14  0  0  0  0  0  0  0  0  0 26 

Stadscentrum  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Palenstein 45 21 97  0  0 18  0  0  0  0  0  0 181 

Driemanspolder  0 69  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 69 

Meerzicht-West  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Meerzicht-Oost  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Buytenwegh  0 27  0 20  0  0  0  0  0  0  0  0 47 

De Leyens  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Seghwaert-Zuid-West  0 40  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 40 

Seghwaert-Noord-Oost  0  0 25  0  0  0  0  0  0  0  0  0 25 

Noordhove-West  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Noordhove-Oost 12 6 19 10 21 13 5 6  0 4  0  0 96 

Rokkeveen-West  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Rokkeveen-Oost  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 

Oosterheem-Zuid-West 92 147 76 209 41 97 3 3 3 3 3  0 677 

Oosterheem-Noord-Oost 103  0 43 63 44  0 134 124  0  0  0  0 511 

Industrie- en Buitengebied  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 1 

Totaal 265 310 274 302 106 128 142 133 3 7 3  0 1.673 

 
Bron: Woningbouwplanning 2013. 
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Bijlage 2.  
De aantallen, volgens de oranje projecten, toe te voegen en te onttrekken woningen  
(plus de saldi) in de prognoseperiode, naar jaar en naar prognosegebied. 
 
A. Aantal toe te voegen woningen volgens de oranje projecten 
 
 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stadscentrum 0 0 31 222 0 0 0 0 0 0 0 0 253 

Palenstein 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Driemanspolder 0 0 0 73 0 0 0 0 0 0 0 0 73 

Meerzicht-West 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Totaal 0 42 31 295 0 0 0 0 0 0 0 0 368 

 
 
B. Aantal te onttrekken woningen volgens de oranje projecten 
 
 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stadscentrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Palenstein 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Driemanspolder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
-vervolg- 
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Bijlage 2  -vervolg- 
 
C. Saldo aantal toe te voegen woningen minus aantal te onttrekken woningen volgens de oranje projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stadscentrum 0 0 31 222 0 0 0 0 0 0 0 0 253 

Palenstein 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Driemanspolder 0 0 0 73 0 0 0 0 0 0 0 0 73 

Meerzicht-West 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Totaal 0 42 31 295 0 0 0 0 0 0 0 0 368 

 
Bron: Woningbouwplanning 2013. 
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Bijlage 3.  
De aantallen, volgens de rode projecten, toe te voegen en te onttrekken woningen  
(plus de saldi) in de prognoseperiode, naar jaar en naar prognosegebied. 
 
A. Aantal toe te voegen woningen volgens de rode projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 24 0 0 0 2 0 0 0 0 26 

Stadscentrum 0 0 85 0 0 140 0 0 0 0 0 0 225 

Palenstein 0 0 0 76 0 215 22 181 0 0 0 0 494 

Driemanspolder 0 0 0 20 230 0 120 190 0 0 0 0 560 

Meerzicht-West 0 20 4 5 4 5 4 0 5 0 0 0 47 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 50 0 0 125 0 0 0 0 175 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 0 48 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 5 15 0 0 0 64 0 0 0 0 84 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 224 0 0 0 0 224 

Rokkeveen-West 0 0 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 0 145 117 0 0 0 0 0 0 0 262 

Totaal 0 20 228 285 405 360 146 834 5 0 0 0 2.283 

 
 
B. Aantal te onttrekken woningen volgens de rode projecten 
 
 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stadscentrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Palenstein 0 0 385 0 0 0 345 0 0 0 0 0 730 

Driemanspolder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 0 0 0 65 0 0 0 0 65 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

Totaal 0 0 390 0 0 0 345 65 0 0 0 0 800 

 
-vervolg- 
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Bijlage 3  -vervolg- 
 
C. Saldo aantal toe te voegen woningen minus aantal te onttrekken woningen volgens de rode projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 24 0 0 0 2 0 0 0 0 26 

Stadscentrum 0 0 85 0 0 140 0 0 0 0 0 0 225 

Palenstein 0 0 -385 76 0 215 -323 181 0 0 0 0 -236 

Driemanspolder 0 0 0 20 230 0 120 190 0 0 0 0 560 

Meerzicht-West 0 20 4 5 4 5 4 0 5 0 0 0 47 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 50 0 0 60 0 0 0 0 110 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 0 48 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 5 15 0 0 0 64 0 0 0 0 84 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 224 0 0 0 0 224 

Rokkeveen-West 0 0 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 -5 145 117 0 0 0 0 0 0 0 257 

Totaal 0 20 -162 285 405 360 -199 769 5 0 0 0 1.483 

 
Bron: Woningbouwplanning 2013. 
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Bijlage 4.  
De aantallen, volgens de groene, oranje en rode  projecten, toe te voegen en te 
onttrekken woningen (plus de saldi) in de prognoseperiode, naar jaar en naar 
prognosegebied. 
 
A. Aantal toe te voegen woningen volgens de groene, oranje en rode projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 12 0 14 24 0 0 0 2 0 0 0  0 52 

Stadscentrum 0 0 116 222 0 140 0 0 0 0 0  0 478 

Palenstein 45 21 97 76 0 233 22 181 0 0 0  0 675 

Driemanspolder 0 69 0 93 230 0 120 190 0 0 0  0 702 

Meerzicht-West 0 62 4 5 4 5 4 0 5 0 0  0 89 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Buytenwegh 0 27 0 20 50 0 0 125 0 0 0  0 222 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0  0 48 

Seghwaert-Zuid-West 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 40 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 30 15 0 0 0 64 0 0 0  0 109 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Noordhove-Oost 12 6 19 10 21 13 5 230 0 4 0  0 320 

Rokkeveen-West 0 0 134 0 0 0 0 0 0 0 0  0 134 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0  0 4 

Oosterheem-Zuid-West 92 147 76 209 41 97 3 3 3 3 3  0 677 

Oosterheem-Noord-Oost 103 0 43 63 44 0 134 124 0 0 0  0 511 

Industrie- en Buitengebied  1 0 0 145 117 0 0 0 0 0 0  0 263 

Totaal 265 372 533 882 511 488 288 967 8 7 3  0 4.324 

 
B. Aantal te onttrekken woningen volgens de groene, oranje en rode projecten 
 
 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stadscentrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Palenstein 0 0 385 0 0 0 345 0 0 0 0 0 730 

Driemanspolder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Buytenwegh 0 0 0 0 0 0 0 65 0 0 0 0 65 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Noordhove-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Zuid-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oosterheem-Noord-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industrie- en Buitengebied  0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

Totaal 0 0 390 0 0 0 345 65 0 0 0 0 800 

 
-vervolg- 
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Bijlage 4  -vervolg- 
 
C. Saldo aantal toe te voegen woningen minus aantal te onttrekken woningen volgens de groene, oranje en rode 
     projecten 
 

 Jaar  

 
 
Prognosegebied 

 
 

2013 

 
 

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

2024 
    t/m    
2032 

 
 

Totaal 

Dorp 12 0 14 24 0 0 0 2 0 0 0  0 52 

Stadscentrum 0 0 116 222 0 140 0 0 0 0 0  0 478 

Palenstein 45 21 -288 76 0 233 -323 181 0 0 0  0 -55 

Driemanspolder 0 69 0 93 230 0 120 190 0 0 0  0 702 

Meerzicht-West 0 62 4 5 4 5 4 0 5 0 0  0 89 

Meerzicht-Oost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Buytenwegh 0 27 0 20 50 0 0 60 0 0 0  0 157 

De Leyens 0 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0  0 48 

Seghwaert-Zuid-West 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 40 

Seghwaert-Noord-Oost 0 0 30 15 0 0 0 64 0 0 0  0 109 

Noordhove-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Noordhove-Oost 12 6 19 10 21 13 5 230 0 4 0  0 320 

Rokkeveen-West 0 0 134 0 0 0 0 0 0 0 0  0 134 

Rokkeveen-Oost 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0  0 4 

Oosterheem-Zuid-West 92 147 76 209 41 97 3 3 3 3 3  0 677 

Oosterheem-Noord-Oost 103 0 43 63 44 0 134 124 0 0 0  0 511 

Industrie- en Buitengebied  1 0 -5 145 117 0 0 0 0 0 0  0 258 

Totaal 265 372 143 882 511 488 -57 902 8 7 3  0 3.524 

 
Bron: Woningbouwplanning 2013. 
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